SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Avenida Mário Dedini, nº 234 - CEP 13405-270 - Piracicaba - SP - www.jfsp.jus.br

EDITAL Nº 4/2025 - PIRA-01V

9ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO - FORUM FEDERAL DE PIRACICABA
AV MARIO DEDINI, 234 - - BAIRRO: VILA REZENDE - CIDADE: PIRACICABA
CEP: 13405270 PABX: 19 3412 2100 EMAIL: PIRACI-SE01-VARA01@trf3.jus.br

HORÁRIO DE ATENDIMENTO DAS 09:00 ÀS 19:00h

SECRETARIA DA 1ª VARA FEDERAL DE PIRACICABA

  EDITAL DE INTIMAÇÃO - ARTIGO 523 CPC

COM PRAZO DE 20 DIAS

EDITAL PARA INTIMAÇÃO DE REU: FAUSTO BALDUINO DA SILVA , EXPEDIDO NOS AUTOS
DO CUMPRIMENTO DE SENTENÇA Nº5001237-72.2017.4.03.6109, PROMOVIDA POR AUTOR:
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS EM FACE DE REU: FAUSTO BALDUINO
DA SILVA.

A DOUTORA DANIELA PAULOVICH DE LIMA , MMª. JUÍZA  FEDERAL DA 1ª VARA FEDERAL
DE PIRACICABA-SP, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER  aos que do presente EDITAL ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, expedido nos
autos do CUMPRIMENTO DE SENTENÇA Nº 5001237-72.2017.4.03.6109 que a parte ré Advogado do(a)
REU: ANTONIO FLAVIO SILVEIRA MORATO - SP349024
, por estar em lugar incerto e não sabido, conforme consta nos autos do referido processo, fica pelo presente
INTIMADA para pagamento da importância de R$ 44.443,23 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e
quarenta e três reais e vinte e três centavos), atualizado até junho de 2017, no prazo de 15 (quinze) dias
úteis, sob pena de multa de 10% (dez por cento) e acréscimo de honorários advocatícios em 10% (dez por
cento) sobre o valor da condenação, nos termos do art. 523, § 1º, do Código de Processo Civil, ou
oferecimento de impugnação na forma do art. 525 do mesmo diploma legal. E para que chegue ao
conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância ou erro, foi expedido o presente EDITAL, com
prazo de 20 (vinte) dias, que será afixado e publicado na forma da lei e cientificado(s) o(s) interessado(s) de
que este Juízo Federal está localizada na Avenida Mário Dedini, n.º 234, Vila Rezende, Piracicaba, SP, no
horário das 09:00 às 19:00 horas. Nada mais. Piracicaba, 21 de julho de 2025.

DANIELA PAULOVICH DE LIMA

Edital 4 (12332306)         SEI 0004913-92.2019.4.03.8001 / pg. 1

https://pje1g.trf3.jus.br/pje/seam/resource/rest/pje-legacy/documento/download/389306996#
https://pje1g.trf3.jus.br/pje/seam/resource/rest/pje-legacy/documento/download/389306996#

JUÍZA FEDERAL

Documento assinado eletronicamente por Aguinaldo Soares Louzada Junior , Técnico Judiciário -
Área Administrativa, em 05/09/2025, às 17:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 12332306 e o código CRC FE97F95F.

0004913-92.2019.4.03.8001 12332306v2

Edital 4 (12332306)         SEI 0004913-92.2019.4.03.8001 / pg. 2

PODER JUDICIÁRIO

SJSP - 9ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE PIRACICABA
SJSP - 1ª VARA FEDERAL CRIMINAL DE PIRACICABA - ABERTO

Autos nº. 7000029-43.2022.4.03.6109

Processo: 7000029-43.2022.4.03.6109
Classe Processual: Execução da Pena
Assunto Principal: Pena Restritiva de Direitos

Autoridade(s):

UNIÃO FEDERAL (CPF/CNPJ: 00.394.460/0001-41) representado(a) por
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL (CPF/CNPJ: 26.989.715/0031-28)

Executado(s):

ADAO MESSIAS DE SIQUEIRA (CPF/CNPJ: 822.391.698-34)
Rua Vinte e Três de Maio, 134 - Paulista - PIRACICABA/SP - CEP: 13.401-210

EDITAL

JUIZ(A) DO PROCESSO: GISELLE REGINA SPESSATTO CHAISE

PRAZO DO EDITAL: 15 dias

OBJETIVO: Intime-se o(a) apenado(a), condenado pela prática do crime tipificado no artigo 19,
parágrafo único, da Lei n. 7.492/86, à pena privativa de liberdade de 3 (três) anos e 4 (quatro) meses de
reclusão e ao pagamento de 16 (dezesseis) dias-multa, substituída a pena corporal por prestação de
serviços à comunidade ou entidade pública e por prestação pecuniária, PARA QUE DE INÍCIO NO
PRAZO DE 10 DIAS O CUMPRIMENTO DAS PENAS.

Pelo presente, a pessoa acima identificada, atualmente em local incerto ou não sabido, FICA CIENTE de
que neste Juízo de Direito tramitam os autos do processo epigrafado e INTIMADA para atender ao
objetivo supramencionado, no lapso de tempo fixado, contado do primeiro dia útil seguinte ao transcurso
do prazo deste edital. E para que chegue ao conhecimento de todos, partes e terceiros, foi expedido o
presente edital, o qual foi afixado no local de costume e publicado 1 vez(es), com intervalo de 0 dias, na
forma da lei.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6.
V

al
id

aç
ão

 e
m

 h
ttp

s:
//s

ee
u.

pj
e.

ju
s.

br
/s

ee
u/

 -
 Id

en
tif

ic
ad

or
: P

JS
42

 G
V

46
5

LL
V

X
M

 4
C

8K
K

SEEU - Processo: 7000029-43.2022.4.03.6109 - Assinado digitalmente por Giselle Regina Spessatto Chaise (certificado por SEEU)
[97.1] EXPEDIÇÃO DE EDITAL/INTIMAÇÃO - Edital em 12/09/2025

Edital 7000029-43.2022.4.03.6109 (12358052)         SEI 0004913-92.2019.4.03.8001 / pg. 3

	Edital 4 (12332306)
	Edital 7000029-43.2022.4.03.6109 (12358052)